
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

N.  35 DEL 28/12/2023 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventitre il   giorno ventotto del   mese di Dicembre alle ore 19:35, presso 

l'Aula Consiliare, a  seguito di invito diramato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale 

in sessione Straordinaria ed in  seduta Pubblica di Prima convocazione. 

Presiede la seduta Galiffi Giuliano   -  Sindaco. 

Dei Consiglieri comunali sono presenti n° 10 ed assenti, sebbene invitati, n° 3 come dal seguente 

prospetto: 

 

N. ORD. COGNOME E NOME P. A. N. ORD. COGNOME E NOME P. A. 

1 GALIFFI GIULIANO X  8 CAMAIONI GIORGIA  X 

2 DI MASSIMANTONIO PIERA  X 9 PUGLIA ANTONIO X  

3 LATTANZI LUCA X  10 CIANELLA MARIA CRISTINA X  

4 CORDONE DONATELLA X  11 BALDINI NADIA X  

5 BURRINI ANTONIO X  12 LALLONE MONICA  X 

6 CESARINI MASSIMILIANO X  13 IEZZI DYLAN X  

7 ROSSI MIRKO X      

 

Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio, incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



Pag. 2 

L’Uff. Affari  Generali  propone:  

  

IL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

  Udito l’intervento del Sindaco, relatore, il quale  sintetizza il contenuto della proposta; 

 

  Dati  per letti i sottoelencati verbali delle sedute consiliari  precedenti: 

 

 

- DAL  N.RO  24   AL N.RO   26 del  29-09-2023  

- DAL  N.RO  27    AL N.RO   34 del  27-11-2023 

 

 

Visto il D. Lgs. N. 267/00; 

 

 Visto l’art. 22 del vigente Regolamento di funzionamento del C.C.;  

 

 Dato atto che la presente delibera, essendo un provvedimento di controllo politico, non necessita 

dei pareri di cui all’art. 49 del cennato Decreto Legislativo; 

 

      

            

D E L I B E R A 

 

 

- approvare, come in effetti approva, i verbali delle sedute consiliari precedenti, 

meglio specificati in narrativa”.   

 

 



Pag. 3 

Il Sindaco, ad inizio seduta, comunica alla massima assise civica che si è proceduto, ai sensi 

dell’art. 166, comma 2, e 176 del D.Lgs. n.167/2000 a due prelevamenti dal fondo di riserva, come 

di seguito specificato: 

- con delibera G.C. n. 164 del 30/11/2023, si è provveduto a prelevare dal fondo di riserva 

iscritto nel bilancio di previsione corrente al Cap. 3100 la somma di € 20.000,00, integrando 

la dotazione del cap. 9599 “Costruzione, acquisto e manutenzione straordinaria di beni ed 

opere immobiliari” b.c.e.; 

- con delibera G.C. n.178 del 27/12/2023, si è provveduto a prelevare dal fondo di riserva 

iscritto nel bilancio di previsione corrente al Cap. 3100 la somma di € 10.000,00, integrando 

la dotazione del cap. 8345 “Spese per progettazioni esterne” b.c.e. per € 4.300,00, e la 

dotazione del Cap. 8348 “Manutenzione impianti sportivi” b.c.e. per € 5.700,00; 

Successivamente il Sindaco, propone che lo sbobinamento del dibattito consiliare, venga effettuato 

dopo la pubblicazione delle delibere. 

La proposta viene accolta all’unanimità dei presenti. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Dato atto che sulla stessa non sono stati acquisiti i pareri ex art.49 del Tuel, in quanto atto di 

controllo politico; 

Udita la relazione del Sindaco, il quale sintetizza il contenuto della proposta; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano (p.10); 

 

DELIBERA 

 

Di approvare, come in effetti approva, la proposta di delibera che precede. 

 



Pag. 4 

 Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 10/01/2024 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 10/01/2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 10/01/2024 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 


